
 

Pokyn katedry pedagogiky 

Státní závěrečná zkouška z pedagogicko-psychologické propedeutiky (KPG/BSZK) pro 

bakalářské studijní obory se zaměřením na vzdělávání 
 

(1) Pokyn upravuje průběh státní závěrečné zkoušky z pedagogicko-psychologické 

propedeutiky pro studenty studijních programů, garantovaných Fakultou 

pedagogickou ZČU, kteří absolvovali pedagogicko-psychologický základ studijního 

plánu pro bakalářská studia se zaměřením na vzdělávání a splnili v souladu se 

studijním řádem podmínky jednotlivých předmětů teoretického základu. 

(2) BSZK prověřuje znalosti studenta/tky z předmětů teoretického základu: Obecná a 

srovnávací pedagogika, Sociální pedagogika, Speciální pedagogika, Obecná didaktika, 

Základy reflexe a hodnocení výuky, Obecná psychologie a psychologie osobnosti, 

Vývojová psychologie, Sociální psychologie. 

(3) Státní závěrečná zkouška z pedagogicko-psychologické propedeutiky má formu 

písemného testu, který bude obsahovat 72 otázek rozdělených do dvou částí testu: 

36 otázek z pedagogických okruhů a 36 otázek z psychologických okruhů. Test 

obsahuje uzavřené otázky se čtyřmi variantami odpovědí, z nichž vždy jen jedna je 

správná. Na vypracování má student/ka 60 minut. 

(4) Každá část testu bude opravena a ohodnocena zvlášť, přičemž hranice úspěšnosti 

pro řešení testu bude dosažení min. 19 bodů (včetně) z každé její části. Správná 

odpověď = 1 bod, nesprávná odpověď = 0 bodů. Test bude hodnocen jednou 

známkou, která bude stanovena po součtu bodových výsledků obou částí testu 

následovně: 

72–61 b .... výborně 

60–49 b .... velmi dobře 

48–37 b .... dobře 

36–0 b   …. nevyhověl. 

(5) Pokud student/ka neuspěje z jedné z částí testu, tedy obdrží v ní méně než 19 bodů, 

je celkový výsledek státní zkoušky klasifikován jako „nevyhověl(a)“.  

(6) Tematické okruhy zkoušky a základní studijní literatura je k dispozici na webových 

stránkách KPG a KPS. 

(7) U zkoušky student/ka prokáže svou totožnost (např. JIS kartou).  

(8) Pro zaznamenávání odpovědí doporučujeme použít černý, případně modrý, slabý fix.  

 

V Plzni dne 1. 2. 2023 

Mgr. Milan Podpera, Ph.D., v.r. 

vedoucí Katedry pedagogiky 


